
                           СОВЕТ                 

САЛИХОВСКОГО 

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАУЛЫ 

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ   

САЛИХ 

 АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 

 

 

 

         РЕШЕНИЕ                             КАРАР 

            19.10.2023 г.                         с. Новые Чути                        № 89                                                        

О внесении изменения в решение  

Совета Салиховского сельского поселения 

Бавлинского муниципального района 

от 20.11.2020 № 7 «О земельном налоге» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом 31.07.2023 № 389-ФЗ «О внесении 

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, 

отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении 

действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса 

Российской Федерации» Совет Салиховского сельского поселения Республики 

Татарстан РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Салиховского сельского поселения Бавлинского 

муниципального района от 20.11.2020 № 7 «О земельном налоге» (с изменениями, 

внесенными решением от 10.02.2021 №11, 19.12.2022 № 59, 25.05.2023 № 76) 

следующие изменения:     

в подпункте 2 пункта 2 слова «и объектами» заменить словами «и (или) 

объектами», слова «доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект» 

заменить словами «части земельного участка, приходящейся на объект 

недвижимого имущества», слова «и к объектам» заменить словами «и (или) к 

объектам». 

2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан по адресу pravo.tatarstan.ru и на официальном 

сайте Бавлинского муниципального района по адресу bavly.tatarstan.ru. 



3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня 

официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного налогового 

(расчетного) периода по соответствующему налогу (страховым взносам). 

 

           Глава, Председатель Совета  

     Салиховского сельского поселения                              З.С. Галлямутдинов                       

 

 


